34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 371/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado
no DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ALINE DAMASCENO SEABRA, Bio-
médica, matricula nº 5912600/2–HOL e, no seu impedimento a servidora,
THAIS BRILHANTE PONTES, Bióloga, matrícula nº 592006/1, ambas lota-
das no Laboratório de Biologia Molecular do Hospital Ophir Loyola, para a
função de fi scais do contrato nº 041/2019, fi rmado com a empresa LIFE
TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA
BIOTECNOLOGIA LTDA, cujo objeto é o serviço de manutenção preven-
tiva e corretiva dos equipamentos de PCR em tempo real, termociclador,
sequenciador, citometro de fl uxo, leitor de gel e quantifi cador de ácidos
nucleicos e proteinas com reposição de peças, que funcionam no labora-
tório de biologia molecular. Processo nº 2018/558065.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 442189

CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2019-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de manu-
tenção preventiva e corretiva dos equipamentos de pcr em tempo real,
termociclador, sequenciador, citometro de fl uxo, leitor de gel e quantifi ca-
dor de ácidos nucleicos e proteinas com reposição de peças, que funcio-
nam no laboratório de biologia molecular
Valor total de R$ 300.048,00 (trezentos mil e quarenta e oito reais)
Data Assinatura: 31/05/2019
Vigência: 31/05/2019 até 30/05/2020
Pregão Eletrônico nº 037/2019 – Processo nº 2018/558065
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39 FONTE: 0103/0269
Contratado: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE
PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, com sede na Rua Breno Ferraz
do Amaral, nº 3905, Vila Erminiano Pinto – São Paulo/SP, CEP: 04124-
020, Fone: (11) 2730-3095, (11) 2730-3094, E-mail: Wellington.alves@
thermofi sher.com / Sergio.delpra@thermofi sher.com, inscrita no CNPJ sob
o nº 63.067.904/0002-35.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 442186

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°056/2019 - HOL

Objeto:FORNECIMENTO de ÁGUA MINERAL
Data da Abertura:19/06/2019
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de junho de 2019
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 442071

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019-HOL
Data de Homologação: 07/06/2019
Contratadas: C.J.A.PARENTE (R$:35.140,80) / ONCOVIT DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA (R$ 276.715,50) / F.CARDOSO @ CIA. LTDA (R$
91.000,00)/ NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (R$ 7.560,00).
Valor Total: R$ 410.416,30 (quatrocentos e dez mil, quatrocentos e de-
zesseis reais e trinta centavos).
Objeto: Aquisição emergencial de medicamentos antimicrobianos, contro-
lados e quimioterápicos, por um período de 90 (noventa) dias.
Fundamento Legal: Dispensa de Licitação - Art. 24, Inciso IV, da Lei nº
8.666/93.
Processo nº 2019/34304
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103/0269
Ordenador Responsável: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 442662

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 006/2019-HOL

O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola (HOL), no uso de suas atribui-
ções legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019,

em favor das empresas C.J.A.PARENTE/ ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA/ F.CARDOSO @ CIA. LTDA/ NORDICA DISTRIBUI-
DORA HOSPITALAR LTDA, para a Aquisição emergencial de medicamentos
antimicrobianos, controlados e quimioterápicos, por um período de 90
(noventa) dias, no valor total de R410.416,30 (quatrocentos e dez mil,
quatrocentos e dezesseis reais e trinta centavos). Com Fundamento Legal
no Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93- Processo nº 2019/34304
Belém, 12 de abril de 2019.
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 442664

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2018 SRP
Processo: 2018/208257
Objeto: Aquisição de Pinças Bipolar.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
LINUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Valor Total da Licitação: R$ 140.000,00
Belém, 03 de junho de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 442227

FÉRIAS

 PORTARIA Nº 372/2019- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicada no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regu-
lamentares aos servidores a seguir nomeados no mês de: Agosto/2019

Matricula Nome Aquisitivo GOZO
57230390/1 ACYDALIA LUZIA DOS SANTOS BRITO 18/19 05/08/2019 a 03/09/2019
57206762/2 ADAMS BRUNNO SILVA 18/19 09/08/2019 a 07/09/2019
5920396/1 AIRTON BATISTA DE ARAUJO JUNIOR 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019
57225981/1 ALCENIR SOUZA DO MAR FILHO 18/19 19/08/2019 a 17/09/2019

54182399/1 ALESSANDRA DE JESUS BRITO
OLIVEIRA 18/19 10/08/2019 a 08/09/2019

57192886/3 ALESSANDRA MARIA CONCEICAO DA
SILVEIRA 17/18 01/08/2019 a 30/08/2019

5920804/1 ALESSANDRO MICHEL DE OLIVEIRA
OLIVEIRA 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019

5906652/1 ALEXANDER TRINDADE 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019
57229856/1 ALEXANDRE DA PAIXAO SILVA 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019
5897359/1 ALIAN DA SILVA PENINCHI 18/19 05/08/2019 a 03/09/2019
55589844/1 ANA CAROLINA DA SILVA PALHETA 18/19 05/08/2019 a 03/09/2019
57195213/1 ANA CLAUDIA FERREIRA DO VALLE 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019
5612594/4 ANA CLAUDIA FURTADO DE CARVALHO 17/18 10/08/2019 a 08/09/2019
5681987/1 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 18/19 09/08/2019 a 07/09/2019
57200485/1 ANA CRISTINA PEREIRA VELOSO 18/19 16/08/2019 a 14/09/2019
5833981/1 ANA LIDIA BRITO SARDINHA 18/19 05/08/2019 a 03/09/2019
3266095/4 ANA VIRGINIA SOARES VAN DEN BERG 18/19 19/08/2019 a 17/09/2019
5921290/1 ANDREA CHRISTINA DOS REIS SILVA 18/19 09/08/2019 a 07/09/2019
5140900/1 ANDRE LUIS BAIA COSTA 18/19 05/08/2019 a 03/09/2019
5920924/1 ANDRE LUIZ PORTELA SILVA 18/19 09/08/2019 a 07/09/2019
57201889/2 ANDREYA MONTEIRO MACIEL 18/19 05/08/2019 a 03/09/2019
5903256/1 ANDREZA SILVA DA SILVA 18/19 10/08/2019 a 08/09/2019
5933515/2 ANGELA CRISTINA MENEZES LISBOA 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019

5927345/1 ANTONIO CESAR AZEVEDO NEVES
JUNIOR 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019

5140943/1 ANY MARGARETH SOUZA MATOS 18/19 05/08/2019 a 03/09/2019
5613493/3 BERNADETE EUGENIA DA SILVA SENA 18/19 05/08/2019 a 03/09/2019
5913165/1 BIANCA CONCEICAO MARQUES 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019
57195320/1 CARLA AUGUSTA DA SILVA BARROSO 17/18 12/08/2019 a 10/09/2019
59087361 CARLA PATRICIA SIQUEIRA SOARES 17/18 01/08/2019 a 30/08/2019
5939591/1 CARLOS RAPHAEL PEREIRA PARENTE 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019
5906690/2 CHIARA DO SOCORRO CHAVES CASTRO 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019

5485223/1 CLAUDIA REGINA BACELLAR DE
OLIVEIRA 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019

5800102/1 CLEIDE DO ESPIRITO SANTO SANTANA
FARO 18/19 16/08/2019 a 04/09/2019

57195689/1 DANIEL ARACATY LOBATO 18/19 09/08/2019 a 07/09/2019
55589903/1 DANIELA VIANA SOARES 18/19 05/08/2019 a 03/09/2019
57196702/1 DANILO JOSE BARROS DE MORAES 18/19 09/08/2019 a 07/09/2019
57223225/1 DEBORA EVELYN DOS SANTOS 19/19 12/08/2019 a 31/08/2019
57197186/2 DEISON SOSINHO TORRES 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019
5920951/1 DEJANE SUELI VILENA 18/19 05/08/2019 a 03/09/2019
57227340/1 DELMA CRISTINA SANTANA 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019
5903461/1 DENISE PAES DE CASTRO SILVA 17/18 01/08/2019 a 30/08/2019
57230404/1 DILMA NAZARÉ PAVÃO ALMEIDA 18/19 05/08/2019 a 03/09/2019

5893521/1 DOUGLAS WILLIAM ALENCAR DE
SOUSA 18/19 28/08/2019 a 26/09/2019

5087465/1 DRAKE ASSUNÇÃO TEIXEIRA  DA SILVA 18/19 05/08/2019 a 03/09/2019

5890712/1 DREYANERSON LENNINE ROCHA
LEOPOLDINO 17/18 01/08/2019 a 30/08/2019

57229847/1 EDE CARLOS LIMA DOS SANTOS 18/19 09/08/2019 a 07/09/2019
55589827/1 EDIANA GOMES COSTA 18/19 01/08/2019 a 30/08/2019